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vallista saipuaa ei minulla ole o'
lut hituistakaan hammaskiveä
joten olen tullut siihen johtopää
tökseen että jauheet ja taikinat
joita olemme tottuneet käyttä-
mään hammasten puhdistuksessa
ovat suureksi osaksi syynä

syntymiseen Tavalli-
nen puhdas saipua on varmasti
bakteriaa hävittävää joten minä
haluaisin että toisetkin saisivat
tietää ja kokeilla samaa mitä

itse kokeillut" -
Sellainen huomautus tulleena

keneltä tiedemieheltä tahansa oli-

si huomioon ottamisen arvoinen
mutta tulleena ensiluokan patho-logistil- ta

ja tieteellisten todistus-
ten syvälliseltä tutkijalta on sil-

lä erikoispainoa Me kehoitam-m- e

koettamaan tätä keinoa —

mahdollisesti puhdas castile sai-

pua on parasta käyttää 'Suun
puhtaana pitämiskysymys on ol- -

lut vuosia pulmallinen kysymys
ratkaista Monia erilaisia suun
pesuja ja hampaiden puhdistus
aineita on suositeltu ja myöskin
miten voi pitää hanrmäsporstan
puhtaana tartunnaisuuksilta

on huomiotamme kiin-

nittänyt se seikka että sellaisilla
henkilöillä jotka ovat ajottain
tarkastuttaneet hampaansa ja
koettaneet pitää niistä hyvän
huolen tavallisilla keinoilla kuit-

enkin esiintynyt ikenien heikon-

tumista ja pyorreataudin (ikene-tautia- )

alkua ja joissakin tapauk-
sissa hyvinkin pitkälle kehitty-
nyttä pyorreaa ja hampaiden
juurien mädäntymistä Monet
ovat tulleet siihen johtopäätök-
seen että tämä tilanne johtuu
muista taudeista kuten esim sy-

däntaudista tai munuaistaudista
ja että paikallinen hoito ei ole
riittävä On aivan 'mahdollista
että yleinen huono terveys

ikenet tartuntaa vastaan
mutta kuitenkin on todennäköis-
tä että jonkinlainen pätevä ike-

nien ja hampaiden hoito vahvis-

taa niitä ja suojelisi tartunnalta

perheitä joitakin yksityisiä on kai

jo lähtenytkin Synnyinmaahan sitä
monen mieli halajaa mutta ahtaat

ajat siellä sekä lahtarien julma käy-

tös estävät monen edes ajatuksiaan-kaa-

vaivaamasta sen asian suhteen
Toivottavasti nekin yhdistyksemme
jäsenistä jotka suuntaavat matkansa
tuomio valkoiseen Suomeen toivotta

vasti he tulevat puoltamaan sitä aa-

tetta siellä kun täälläkin

Näin jälkikaikuna sopii mainita et-

tei se meidän- - naisväki aina tyhjiä
tohise koska markkina-iltamistaa- n

saivat yleistuloja yli sadan dollarin

puhtaaksi Jäi $8660 sievonen summa

näin alkkain touhuista kun ottaa

huomioon vielä sen seikan ettei

täällä Norwoodissa asusta niin paljon
suomalaisia kun sitä luullaan Tä-

män vuotinen väenlasku osoittaa ai-

kuisia olevan täällä tuossa 850 hen-

keä Koska meitä on seitsemästä

sadasta kuormitettu Säkenien kilpai-

luissakin niin voi sanoa että kyllä
meiltä vaaditaan koska siinäkin on

puolella lisätty

Ne ompeluseuran kevätmyyjälset
on päätetty pitää 18 p toukokuuta

Siellä tulee olemaan käsitöitä etu-

päässä sellaisia mitä jokainen ha-

luaa saada siis el muuta kun pitää
mielessään tämä tilaisuus Siellä

kuuluu olevan lopuksi jotain erikoi-

sen hauskaa josta kaikki pitävät
Rahaa vain mukaan sillä rahalla ai-

na saa!

Aglt perhejuhlaa vietettiin osas-

tomme talolla sunnuntaina 28 p maa-lis-

Tilaisuus oli samalla tarkoitet-

tu yhdistyksen muis-

tolle Ohjelmasta oli arvokkain pu-

he jonka piti tov Yrjö Halonen

Fitchburgista Puhe oli kauttaaltaan

selvästi ymmärrettävällä tavalla tul-

kittu joten yleisö olikin tyytyväinen
tähän lllatsuun Muuta ohjelmaa

myöskin runsaasti Tällai-

set agitatsioni-illatsu- t ovat osaltaan

tärkeitä ja arvokkaita tilaisuuksia

Yhtä leipää nakertamaan ovat al-

kaneet osastomme jäsenet Mary Kes-

ki ja Arvo Newman sekä Hilja Ham-li-n

ja Verner Sointu Onneksi ol-

koon!
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Tulevaisuuden lääkäri

Kirj Puoskarin Sälli

Jokaisessa kysymyksessä on
sekä hyvät että huonommat puo-
lensa Niin on lääketieteellisis-
säkin kysymyksissä Olen edel-

lisissä kirj otuksissa kosketellut
nykyisen lääketieteen ja lääkä-

rien ammatin huonompia puolia
ja olen perustanut arvosteluni
siihen mitä etevimmät lääkärit
itse ammatistaan sanovat Mut-

ta olisi kerrassaan järjetöntä sen

perusteella väittää että vanhan
lääketieteen tähän astiset saavu-

tukset ovat kaikki "humpuukia"
Sitä ne eivät ole Ei läheskään!
Se seikka että jokin tiede tai aa-

te on vanhaa ei ollenkaan todis-

ta sitä että se on kokonaan tar-

peetonta ja hyödytöntä nykyai-
kana ja tulevaisuudessa Van-

hassa lääketieteessä on paljon
sellaista jota ei voida koskaan

hyljätä
Lääketieteen ansioksi on luet-

tava m m se seikka että on löy-

detty syyt mistä monet vaaralli-

set taudit johtuvat ja monen
vaarallisen taudin tuhotyöt ku-

ten esim lavantaudin ja horkan

ym on ehkäisty niin että näi-

den tautien tuhot ovat nykyaika-
na pienet entisiin aikoihin ver-

raten Että kaikkien tautien tu-

hoja ei ole samalla tavalla voitu
tehdä melkein olemattomaksi ei

siihen syy ole lääketieteessä
vaan yhteiskunnallisessa järjes-tyksessäm-

joka rajoittaa lää-

kärien toimet suurimmaksi osak-

si vaan seurauksien korjailemi-see- n

välillisiin "paikkauksiin s

t s että kun ihmiset ovat vis-

seistä tyistä tulleet sairaiksi niin

sitten vasta saa lääkäri tilaisuu-
den toimia Vaikka lääkäri hy-

vin tietää tautien syyt niin ei

hänellä kuitenkaan ole valtaa

poistaa niitä syitä ja sken estää
ihmiset tulemasta sairaiksi
Yhtäkkiä on lääketiede kehit-

tymässä siihen suuntaan että pi-

tää ihmiset terveinä ehkäisemäl-

lä ja poistamalla tautien ja ta-

paturmien syyt- Ei mikään muu

tieteen haara tai ammattiala voi

hartaammin toivoa yhteiskunnal-
lisen muutoksen tuloa kuin juu-
ri lääkärien- ammattialalla ole-

vat En taas kirjoita omia mie-

lipiteitäni enkä muittenkaan

maallikkojen mielipiteitä en

myöskään luonnonparannus
"

mielipiteitä vaan an-

nan - lääkärien itsensä puhua
Lääkärit valittavat sitä seikkaa
että heidän täytyy kuulua sa-

maan luokkaan paappien ja
kanssa että

heidän suhteensa ihmisiin on sa-

ma kuin romukauppiaan suhde
koneisiin ja että he ovat vaan"
"hätävara" eikä mitään muuta
Lainaan tähän erään etevän lää-

käriin Woods Hudsinsonin lau-

sunnon tulevaisuuden lääkäristä :

"Varmasti uuden aajan lääkä-

ri tulee työskentelemään yhdessä
arkkitehdin kanssa suunnitellen
uusia rakennuksia erittäinkin
kouluhuoneita asuinhuoneita ja
teattereita ja hän tulee olemaan

yhteistoiminnassa kaupunkien in-

sinöörien kanssa suunnittelemas-
sa ja johtamassa kaupunkien ra-

kentamista huvien suunnittelus-
sa ja keksimässä uusia huveja ja

leikkejä ihmisille ja hän tulee
menettämään sen aseman ylei:
sessä mielipiteessä lääkäristä' jo-

ka luokittaa hänet samaan luok-

kaan apteckarin ja hautaantoi-mittaja- n

kanssa
"Sadan vuoden-kulutt- ua tulee

lääketiede kohdistamaan toimin-

tansa näihin kolmeen suureen

tehtävään : ravinnon tuotannon
ja jaon järkevä kontrolli ja yli-

valvonta kasvatuksen ja opetuk-
sen tutkiminen ja edistäminen ja
työsuhteiden ja työtuntien järjel-
linen rajoitus
"Se tulee kohdistamaan toi-

mintansa ravinnon tuotantoon ja
vaalmistukseen mieluummin
kuin rohtojen tuotantoon ja val-

mistukseen sentähden että se
tietää' että se on ainoa pysyväi-
nen parannus terveyden edistä-
miseksi jonka kautta yleinen
terveys saadaan eikä rohtojen
kautta Keittiö on parhain-laboratori- o

ja tulevaisuuden tohori
voidaan luokittaa samaan luok-
kaan kokkien kanssa yleisen hy-

vinvoinnin edistäjänä"
Siis käänny niihin käännyt!

Tutki mitä tutkit aina tulet sa-

maan tulokseen — Sosialismiin

Hampaiden hoito

Terveyslehti "How To Live"
julkasee seuraavan mielenkiintoi-
sen kirjotuksen hampaiden hoi-

dosta joka on varmaan hyödyksi
meidänkin lukijoilletrime ja juh
kasemmesen lyhennettynä tässä:
'Eversti John Goerge Adami

entinen Canadan Armeijan lää-

käri ja nykyään Life Extension
Instituten ulkomaa neuvonanto-kunna- n

jäsen lähettänyt meille

mielenkiintoisia huomautuksia
hampaiden hoidosta lukijoittem-
me hyödyksi
Eversti Adami oli ennen

(tautien syiden tunti-

ja) ja bakteriologian professori
McGillin yliopistossa Montrea-
lissa mutta on sittemmin siirret-

ty Liverpoolin yliopiston vara-

kansleriksi Englantiin
Eversti Adami ei ole ainoas-

taan ensiluokat! auktoriteetti eri
koisalallaan pathologiassa mutta
hän on myöskin laajatietoinen
mies ja joka on edistänyt filo-

sofista ajattelua yhtä hyvin kuin
teknillistä tiedettä ja on pirteä
ja itsenäinen työskentelijä ja

kasvatusopillisella alal-

la Sellaiselta taholta tulleet
huomautukset kyllä ansaitsevat
tulla perinpohjaisesti kokeilluksi
Everst Adami kirjottaa
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tettnn sotilaat hammasporstilla
mutta ei annettu minkäänlaista
ainetta suun pesua tai hammas-
ten puhdistusta varten seuraus
siitä oli että hammasporstia käy-

tettiin kaikkeen muuhun vaan ei

hampaiden puhdistukseen —

niitä käytettiin pyssyjä
puhdistettaessa Hammasker-ma- t

tinapnikoissa ovat hyödyttö-
miä ne kuluvat aivan liian pian
Vesiä ja jauheita ei voi sotilas
laukussaan kantaa Ainoa tyy-

dyttävä aine tähän tarpeeseen on

saipua Saipuaa jaettiin tina kuo-

rissa ainakin canadalaisille soti-

laille hyvillä seurauksilla mie-

het pitivät siitä Yksi armeijam-
me hammaslääkäreistä antoi
minulle sellaisen saipuapalan hy-

vin miellyttävää ja mädätystä eh-

käisevää se oli ja riitti se minulle
useaksi kuukaudeksi ja todistet-

tavasti se on parhainta hammas-puhdistusainett- a

leirillä Kun
tämä pala loppui olin unhottanut
mistä saada samanlaista lisää ja
kun minulla oli käytettävissäni
sota-aja- n tarpeiksi puhdasta val-

koista saipuaa aloin käyttää tätä
ikenien ja hampaiden puhdista-
miseksi Haluan painostaa sitä
seikkaa että en koskaan ennen

ole ollut niin tyytyväinen eikä

hampaani paremmassa kunnos-

sa ' Viime kahden vuoden aika-

na jolloin olen käyttänyt tätä ta- -
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ja saipualla on hyvin tunnettu
tehoisa keino kirurkiassa bak-teri- an

poistamiseksi ja on aivan

loogillista otaksua että sama hy-

vä tulos saadaan pesemällä ham-

paat ja ikenet On vaan

tarpeellista pitää
suojattuna ja puhtaana tar- -

tunnaisuuksista eikä käyttää si- -

tä na m minkään muuhun k-- n

suun ja hampaiden puhdistuk
seen

NORWOOD MASS

Niin se pitkä ja kylmä talvi on

siis kulunut loppuun lämpimästi pais-
taa aurinko keväiseltä taivaalta luon-

to alkaa pukeutua juhlapukuunsa
Synkemplkin ihmisluonne Ilostuu
Kevät tuo mukanansa elämänhalua
toivottomankin rintaan tuntuu kuin
ei elämä oisikaan niin vaivaloista
kun se on Ihana on kevät ja kesä

luonnossa on luonnon syli mutta me

sorrettu suku me emme saa nauttia
näistä ainoastaan hitusen me isääm-

me Meidän miehemme ja naisemme
on pakoitettu joka päivä astumaan
tehtaan ummehtuneeseen baktereita
sisältävään komeroon sieltä meidän
luokkamme imee keuhkonsa täyteen
"kesän tuoksua" Tämän seikan pi-

täisi Jokaisen työnorjan ymmärtä
män sekä toimiman sen epäkohdan
poistamiseksi mutta niin ei ole suu-

ri osa elää sitä tyytyväistä elämää

josta heille on saarnattu yksi osa

työläisiä ovat pelkureita jotka eivät
uskalla mitään Paljon olisi järkipe-
räistä työtä tehtävä tiedottomain kes-

kuudessa ennenkuin mitään uudistuk-

sia tullaan saamaan Näin luonnon

kevään saapuessa tulee ajatelleeksi
koskahan koittaa sorrettujen kevät—

Sinne "Suloiseen Suomeen" kuuluu
levän aikeissa matkustaa useita

SYNTYNYT

TERVE POIKA

9 p maaliskuuta 1920

Aloimme kutsua häntä
nimellä

PAUL EDVIN

Äiti sekä 'poika voivat

hyvin

Fanny ja Paul Blcyn
Vancouver B G Canada

OsoitiMlmoituksia
ABERDEENIN S S CI IMUN onipeluseuit
kokoontuu joka torstai klo 2 ip 713 E

lst Sl — Tervetuloa

ASTORIAN S S O ompeluseuran kokouk
set pidetään osaston talolla joka torstai

ilta kello 8 Osote: 262 Taylor Ave

BOQUIAM1N S 8 O ompeluseuran ko
koukset pidetään osaston talolla Ahjolas-s-

joka torstai kello 2 jpp Osote: 315—

lOth St Hoquiam VVash

PORTLANDIN S S Osaston ompeluseuran
kokoukset pidetään osaston talolla joka

toinen torstai-ilt- a kello 8 — Osote: 719
Montana Ave

HANNAN S S O ompeluseuran kokoukset

pidetään jokaisen viikon torstaina kello 8

jpp Huorn Kahvia saatavana joka ko-

kouksen loputtua

VVAIJKEGANIN III S S O viralliset
kokoukset pidetään joka kuukau-

den ensimälsenä Ja kolmantena sun-

nuntaina alkaen klo 2 ip — Osaston
ompeluseuran kokoukset ovat joka toi-

nen torstai alkaen klo 2 jpp V

kokouksen loputtua
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